



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2022 № 25-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.03.2021 № 152-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.03.2021 № 152-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно
исполняющий обязанности
Губернатора области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 25.01.2022 № 25-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Защита населения и территории Ярославской области
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы»:

1.1.1. Цифры «2791,12» заменить цифрами «2790,6».

1.1.2. Цифры «608,09» заменить цифрами «607,58».

1.1.3. Цифры «499,60» заменить цифрами «499,61».

1.1.4. Цифры «560,91» заменить цифрами «560,92».

1.2. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации»:

1.2.1. Цифры «3,75» заменить цифрами «2,52».

1.2.2. Цифры «2,35» заменить цифрами «1,12».

1.2.3. Цифры «0,34» заменить цифрами «0,35».

1.2.4. Цифры «2775,273» заменить цифрами «2776,0».

1.2.5. Цифры «602,898» заменить цифрами «603,62».

1.2.6. Цифры «497,118» заменить цифрами «497,12».

1.2.7. Цифры «558,419» заменить цифрами «558,42».

2. В таблице пункта 3 раздела V:

2.1. В пункте 1.1 раздела 1:

2.1.1. В графе 3 цифры «3046,91» заменить цифрами «1810,42».

2.1.2. В графе 4 цифры «2354,19» заменить цифрами «1117,70».

2.2. В пункте 3.1 раздела 3:

2.2.1. В графе 3 цифры «1658435,36» заменить цифрами «1659159,12».

2.2.2. В графе 4 цифры «602898,49» заменить цифрами «603622,25».

2.3. В пункте 4.1 раздела 4:

2.3.1. В графе 3 цифры «6700,00» заменить цифрами «6699,61».

2.3.2. В графе 4 цифры «2700,00» заменить цифрами «2699,61».

2.4. В строке «Итого по Государственной программе»:

2.4.1. В графе 3 цифры «1668602,27» заменить цифрами «1668089,15».

2.4.2. В графе 4 цифры «608092,68» заменить цифрами «607579,56».

3. В подпрограмме «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

3.1. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы:

3.1.1. Цифры «3,75» заменить цифрами «2,52».

3.1.2. Цифры «2,35» заменить цифрами «1,12».

3.2. В графе 6 таблицы «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

3.2.1. В пункте 2:

- в строке «Задача 2. Развитие материально-технической базы противопожарной службы области» цифры «2215,5» заменить цифрами «980,3»;

- в подпункте 2.2 цифры «1950,0» заменить цифрами «714,8».

3.2.2. В строках «Задача 3. Предоставление субсидий добровольным пожарным командам за участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ» и «Предоставлены субсидии добровольным пожарным командам за участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ» пункта 3 цифры «138,69» заменить цифрами «137,40».

3.2.3. В строке «Итого по подпрограмме»:

- цифры «3739,63» заменить цифрами «2503,14»;

- цифры «2354,19» заменить цифрами «1170,70».

4. В ведомственной целевой программе «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к Государственной программе):

4.1. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» паспорта ведомственной целевой программы:

4.1.1. Цифры «2775,273» заменить цифрами «2776,0».

4.1.2. Цифры «602,898» заменить цифрами «603,62».

4.1.3. Цифры «497,118» заменить цифрами «497,12».

4.1.4. Цифры «558,419» заменить цифрами «558,42».

4.2. В графе 6 таблицы раздела 1:

4.2.1. В пункте 1:

- в строке «Задача 1. Обеспечение деятельности противопожарной и аварийно-спасательной службы» цифры «532233,144» заменить цифрами «534266,644»;

- в подпункте 1.1 цифры «482222,853» заменить цифрами «484261,353»;

- в подпункте 1.2 цифры «49971,171» заменить цифрами «49966,171».

4.2.2. В пункте 2:

- в строке «Задача 2. Обеспечение предоставления образовательных услуг ГОБУ ДПО ЯО "УМЦ ГОЧС"» цифры «11769,234» заменить цифрами «11646,257»;

- в подпункте 2.1 цифры «11267,694» заменить цифрами «11144,717».

4.2.3. В строках «Задача 3. Обеспечение хранения запасов имущества ГО Ярославской области» и «Предоставление субсидий на выполнение работ по хранению запасов имущества ГО» пункта 3 цифры «14008,492» заменить цифрами «13012,812».

4.2.4. В пункте 6:

- в строке «Задача 6. Обеспечение содержания ГКУ ЯО "Безопасный регион"» цифры «39704,126» заменить цифрами «39513,041»;

- в строке «Обеспечение функционирования ГКУ ЯО "Безопасный регион"» цифры «39062,458» заменить цифрами «38871,373».

4.2.5. В строке «Итого по ведомственной целевой программе»:

- цифры «2775273,677» заменить цифрами «2775997,435»;

- цифры «602898,494» заменить цифрами «603622,252».

5. В графе 6 таблицы «Задачи и мероприятия подпрограммы» подпрограммы «Развитие региональной системы оповещения Ярославской области» на 2021 – 2025 годы (приложение 4 к Государственной программе):

5.1. В пункте 2:

5.1.1. В строке «Задача 2. Модернизация и оснащение региональной системы оповещения» цифры «2700,0» заменить цифрами «2699,61».

5.1.2. В строке «Оснащение техническими средствами оповещения нового поколения муниципальных сегментов региональной системы оповещения, сформированных на базе единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований области» цифры «2000,0» заменить цифрами «1999,61».

5.2. В строке «Итого по подпрограмме»:

5.2.1. Цифры «10700,0» заменить цифрами «10699,61».

5.2.2. Цифры «2700,0» заменить цифрами «2699,61».